

Hunsballe Holding A/S

CVR-nr. 36578114

Central Business Registration No 36578114

Årsrapport 2012/13

Annual report 2012/13

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24.11.2013

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.11.2013

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Johannes P.M. Angenendt

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2012/13 / <i>Income statement for 2012/13</i>	13
Balance pr. 30.06.2013 / <i>Balance sheet at 30.06.2013</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2012/13 / <i>Statement of changes in equity for 2012/13</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hunsballe Holding A/S
Energivej 3
7500 Holstebro

CVR-nr.: 36578114
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 01.07.2012 - 30.06.2013

Bestyrelse

Christoph Lüdecke, formand
Johannes P. M. Angenendt
Burkhard Middendorf

Direktion

Jens Holstborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Entity details

Entity

*Hunsballe Holding A/S
Energivej 3
7500 Holstebro*

*Central Business Registration No: 36578114
Registered in: Holstebro
Financial year: 01.07.2012 - 30.06.2013*

Board of Directors

*Christoph Lüdecke, chairman
Johannes P. M. Angenendt
Burkhard Middendorf*

Executive Board

Jens Holstborg

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje virksomheder samt al hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden er med virkning pr. 01.07.2012 spaltet. I forbindelse med spaltningen er græsforædlingsaktiviteten overført til det ved spaltningen stiftede selskab, DSV Frø Danmark A/S. Virksomhedens nuværende aktivitet består i ejerskabet af de associerede investeringer i Euro Grass koncernen. Spaltningen er foretaget efter sammenlægningsmetoden, og sammenligningstallene er derfor tilpasset som havde selskabets aktivitet altid bestået i ejerskabet af Euro Grass koncernen. Som følge af spaltningen har ledelsen ændret anvendt regnskabspraksis således, at årsrapporten er udarbejdet efter reglerne for regnskabsklasse B mod tidligere klasse C. Ændringen har alene reduceret omfanget af oplysninger i årsrapporten. Endvidere er selskabets navn ændret fra Hunsballe Frø A/S til Hunsballe Holding A/S.

Årets resultat udgør 10.801t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventes i løbet af regnskabsår 2013/14 fusioneret ind i Deutsche Saatveredelung AG.

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities consist in owning enterprises and related business.

Development in activities and finances

The Company has demerged with effect from 01.07.2012. In connection with the demerger, the seed breeding activity was transferred to the company established at the demerger, DSV Frø Danmark A/S. The Company's present activities consist in ownership of the associated investments in the Euro Grass Group. The demerger was carried out according to the uniting-of-interests method, and the comparative figures have therefore been adjusted to the effect that the Company's activities seem to have always been ownership of the Euro Grass Group. As a consequence of the demerger, Management has changed accounting policies so that the annual report is prepared in accordance with the rules governing reporting class B instead of previously reporting class C. The change has only reduced the scope of information in the annual report. Furthermore, the Company's name has changed from Hunsballe Frø A/S into Hunsballe Holding A/S.

The profit for the year is DKK 10,801k, which is considered satisfactory.

Outlook

During the financial year 2013/14 the Company is expected merged with Deutsche Saatveredelung AG.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2012/13*Income statement for 2012/13*

	Note	2012/13	2011/12
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttotab		(173.184)	0
<i>Gross loss</i>			
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.872.153	2.473.001
<i>Income from investments in associates</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		10.698.969	2.473.001
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	1	102.145	(197.267)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		10.801.114	2.275.734
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.883.469	0
<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>			
Overført resultat		(82.355)	2.275.734
<i>Retained earnings</i>			
		10.801.114	2.275.734

Balance pr. 30.06.2013*Balance sheet at 30.06.2013*

	Note	2012/13	2011/12
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		23.857.602	15.032.284
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	2	23.857.602	15.032.284
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		23.857.602	15.032.284
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		7.500	0
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		37.354	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		44.854	0
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		44.854	0
Aktiver <i>Assets</i>		23.902.456	15.032.284

Balance pr. 30.06.2013*Balance sheet at 30.06.2013*

	Note	2012/13	2011/12
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	3	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		18.846.567	7.900.207
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		3.919.518	4.001.873
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>23.766.085</u>	<u>12.902.080</u>
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder <i>Provisions for investments in associates</i>		11.317	2.121.043
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		<u>11.317</u>	<u>2.121.043</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		55.054	0
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		0	9.161
Anden gæld <i>Other payables</i>		70.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>125.054</u>	<u>9.161</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>125.054</u>	<u>9.161</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>23.902.456</u>	<u>15.032.284</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	4		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	5		

Egenkapitalopgørelse for 2012/13*Statement of changes in equity for 2012/13*

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller under- skud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.000.000	7.900.207	4.001.873	12.902.080
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	0	62.891	0	62.891
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	10.883.469	(82.355)	10.801.114
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	<u>1.000.000</u>	<u>18.846.567</u>	<u>3.919.518</u>	<u>23.766.085</u>

Noter

Notes

	<u>2012/13</u> DKK	<u>2011/12</u> DKK
1. Skat af ordinært resultat		
<i>1. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	52.150	197.267
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	(7.500)	0
<i>Change in deferred tax</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	(146.795)	0
<i>Adjustment relating to previous years</i>		
	<u>(102.145)</u>	<u>197.267</u>
		Kapitalandele i associerede virksomheder
		<i>Investments in associates</i>
		<u>DKK</u>
2. Finansielle anlægsaktiver		
<i>2. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo		5.011.035
<i>Cost beginning of year</i>		
Kostpris ultimo		<u>5.011.035</u>
<i>Cost end of year</i>		
Opskrivninger primo		7.900.206
<i>Revaluations beginning of year</i>		
Valutakursreguleringer		62.891
<i>Currency translation adjustments</i>		
Andel af årets resultat		10.872.153
<i>Share of profit/loss for the year</i>		
Andre reguleringer		11.317
<i>Other adjustments</i>		
Opskrivninger ultimo		<u>18.846.567</u>
<i>Revaluations end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>23.857.602</u>
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Ejerandel <i>Equity interest</i> %
Associerede virksomheder: <i>Associates enterprises:</i>		
Euro Grass Holding B.V.	Holland	50,00
Euro Grass B.V.	Holland	50,00
Euro Grass Breeding Verwaltungs GmbH	Tyskland	50,00
Euro Grass Breeding GmnH & Co KG	Tyskland	50,00

3. Virksomhedskapital

3. Contributed capital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a 2.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Share capital consists of 500 shares at DKK 1,000. The shares have not been divided into classes.

4. Eventualforpligtelser

4. Contingent liabilities

Selskabet har ligeledes afgivet kautionsforpligtelse over for den associerede virksomhed Euro Grass B.V., Holland på 7.459 t.kr.

The Company has also a recourse guarantee commitment to the associate, Euro Grass B.V., the Netherlands of DKK 7,459k.

Ved spaltningen af Hunsballe Holding A/S (tidligere Hunsballe Frø A/S) pr. 1. august 2013, blev samtlige aktiver og forpligtelser herunder alle bestående kontrakter, tilladelser og godkendelser tilknyttet driftsaktiviteten overdraget til DSV Frø Danmark A/S og DSV Frø Danmark A/S overtog ved spaltningen nettoaktiver for i alt 53.110 t.kr. Selskaberne omfattet af spaltningen hæfter solidarisk for de forpligtelser, som eksisterede på tidspunktet for offentliggørelsen af spaltningensplanen.

When Hunsballe Holding A/S (formerly Hunsballe Frø A/S) was demerged at 1 August 2013, all assets and liabilities, including all existing contracts, permissions and approvals related to the operating activity, were transferred to DSV Frø Danmark A/S, and on the demerger DSV Frø Danmark A/S took over net assets totalling DKK 53,110k. The companies included in the demerger are jointly and severally liable for the obligations existing at the time of the publication of the demerge plan.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med DSV Frø Danmark A/S for indkomstskatter mv. og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for disse selskaber.

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. The Company is therefore jointly and severally liable from and including the financial year 2013 with DSV Frø Danmark A/S for income taxes etc. and on and after 1. July 2012 also jointly and severally liable for any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for these companies.

Noter

Notes

5. Ejerforhold

5. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Deutsche Saatveredelung AG, Tyskland.

Deutsche Saatveredelung AG, Germany.